
Enkel og effektiv styring
af brugere og rettigheder 

KMD Opus Brugerstyring

Med en tværgående service til brugerstyring forenkles og integreres 
processerne til styring af it-brugere og adgangsrettigheder. 
KMD Opus Brugerstyring giver en betydelig effektiviseringsgevinst 
i administrationen af brugere, rettigheder og licenser til koncernløs-
ningen. Desuden understøtter løsningen en fælles og sikker styring 
af brugere på tværs af hele it-porteføljen. 



EN KOMPLEKS OPGAVE
Styringen af it-brugeres rettigheder er en vigtig og kompleks 
opgave, der typisk trækker betydelige ressourcer i organisa-
tionen. Ressourcer der blandt andet anvendes til:

_	Vedligehold af brugere i flere it-systemer

_	Sikring af adgangen til it-systemerne

_	Overholdelse af den gældende it-sikkerhedspolitik

_	Dokumentation og revision af it-sikkerheden

EN ENKEL LØSNING
KMD tilbyder en løsning, som forenkler og effektiviserer 
brugerstyringen på tværs af ERP-systemet KMD Opus og 
eventuelt øvrige dele af it-porteføljen.

Ledelsen og de ansvarlige for it-sikkerhed og organisation 
har dermed udsigt til markante fordele:

ØGET EFFEKTIVITET UDLØSER BESPARELSER
Som en tværgående service skaber KMD Opus Brugerstyring 
sammenhæng i styringen af brugere og rettigheder på tværs 
af styringsområder i organisationen.

Derved overflødiggøres ensartede og dobbelte dataindberet-
ninger i flere fagsystemer og brugeradministrationen effektivi-
seres. – Dette giver et væsentligt besparelsespotentiale. 

KVALITET OG KONSISTENS I BRUGERSTYRINGEN
Brugeradministrationen forenkles yderligere gennem automa-
tiserede og transparente arbejdsprocesser. 

En mere gennemskuelig administration og mindre manuelt ar-
bejde nedbringer antallet af fejlrettelser og hjælper til at sikre 
konsistens og validitet i brugeroplysninger og rettighedsdata 
i alle fagsystemer.

FORBEDRET SERVICE TIL IT-BRUGERNE
Den forbedrede arbejdsgangunderstøttelse hjælper bruger-
administrationen til at sikre hurtig og korrekt tildeling af it-
adgang ved medarbejderes ansættelse eller stillingsskift. 

Dette fjerner spildtid hos brugerne, som opnår en effektiv op-
start i it-systemerne. – Såvel ledere som ansatte oplever derved 
en forbedret it-service og mindre besvær i autorisationspro-
cessen.

FORENKLET OG SIKKER STYRING AF IT-SIKKERHEDEN
Med en effektiv styring, som sikrer løbende og standardiseret 
vedligehold af it-brugeres autorisationer, reduceres risikoen 
for brud på it-sikkerheden. 

Samtidig minimeres belastningen på ressourcerne, som an-
vendes til at dokumentere brugeradministrationen i sammen-
hæng med revision og it-sikkerhedsstandarder, f.eks. ISO 
27001, som erstatter DS 484.

NÅR KMD OPUS BRUGERSTYRING BINDER PROCESSERNE 
SAMMEN BLIVER RESSOURCETRÆKKET MINDRE OG 
SIKKERHEDEN MAKSIMAL 

KMD OPUS BRUGERSTYRING UDLØSER 
ADMINISTRATIVE BESPARELSER GENNEM:

_	Central og effektiviseret brugerstyring på tværs af 
fagsystemer

_	Hurtig it-opstart for nye medarbejdere – ingen spildtid   

_	Standardiseret og styret håndtering af organisatoriske 
ændringer og stillingsskift

_	Automatisk inaktivering af brugere ved medarbejderes 
fratrædelse

_	Minimalt tidsforbrug på fejlrettelser 

_	Effektiv håndtering af passwords 

_	Integreret og automatiseret licenstildeling

_	Reduceret forbrug af ressourcer til dokumentation og 
revision



ROLLEBASERET ADGANGSSTYRING
I KMD Opus Brugerstyring knyttes brugere, rettigheder og 
licenstyper systematisk sammen via forretningsroller, som 
beskriver de enkelte opgave- og ansvarsområder med behov 
for adgang til it-systemerne. 

Forretningsrollerne er forankret i et kundespecifikt rollekata-
log, som danner grundlag for autorisationstildelingen. 
– Dette understøtter og letter arbejdet med at tildele roller til 
brugeren. 

FLEKSIBILITET GENNEM TILVALGSMODULER
Det er muligt at tilføre løsningen ekstra funktionalitet gennem 
tilvalgsmoduler:

_	Med en fleksibel Rolleadministration kan forretningsrollerne 
nemt vedligeholdes i overensstemmelse med organisation 
og forretningsprocesser

_	En udvidet Autorisationsstyring giver mulighed for automati-
seret tildeling af forretningsroller og dataafgrænsning

_	Nem bestilling af nye passwords for it-brugere og aflastning 
af it-service-afdelingen opnås med Password-selvbetjening  

INTEGRATION OG SKALERBARHED
Som supplement til løsningen tilbydes der en række admini-
strations- og integrationsservices, som åbner for samspil i 
brugerstyringen på tværs af it-porteføljen. 

Dermed forenkles brugeradministrationen yderligere, hvilket 
giver basis for en endnu større effektiviseringsgevinst.

HØR NÆRMERE
Du er meget velkommen til at kontakte os for yderligere infor-
mation på telefon 4460 1000 eller mail info@kmd.dk.
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BRUGERSTYRING I TAKT MED DEN 
ORGANISATORISKE LIVSCYKLYS  

_  
Med afsæt i organisations- og personalestyringen 

sikrer KMD Opus Brugerstyring løbende opdatering 
af adgangsforholdene for alle it-brugere. 
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UDVIDET INTEGRATIONSSCENARIE MED KMD OPUS BRUGERSTYRING 

 

KMD Opus Brugerstyring 
udspringer af koncernløsningen 
KMD Opus og bygger ovenpå SAP 
standard sikkerhedsfunktionalitet. 
  
Gennem administrations- og 
integrationsservices kan løsningen 
anvendes til at administrere 
brugere på tværs af it-porteføljen. 
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BRUGERSTYRING I TAKT MED 
DEN ORGANISATORISKE LIVSCYKLYS 
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